Проект
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Администрация города Ханты-Мансийска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2023						                        №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 25.11.2011 №1339 «О порядке проведения
антикоррупционной экспертизы проектов
муниципальных нормативных правовых
актов и действующих муниципальных
нормативных правовых актов Администрации
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
          1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.11.2011 №1339 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от «__» _______2023 года  №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 25.11.2011 №1339 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администраций города Ханты-Мансийска» (далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 25.11.2011 №1339 « О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска» (далее-Порядок) следующие изменения:
1.В подпункте 2.3 пункта 2 раздела II слова «постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 21.08.2012 № 990» заменить словами «постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 22.09.2020 №1102».
2.Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
3.Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1 к изменениям
в постановление Администрации города
Ханты-Мансийка от 25.11.2011 №1339
«О порядке проведения антикоррупционной
экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов и действующих
муниципальных нормативных
правовых актов Администрации
города Ханты-Мансийска»

Заключение о проведенной антикоррупционной
экспертизе муниципального нормативного правового акта
(проекта муниципального нормативного правового акта)
(о наличии коррупциогенных факторов)

I. Вводная часть

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта (проекта) (наименование, заголовок), поступившего (представленного) из (от) (Департамента, управления, отдела, по поручению и т.п.) _____________________________.
В процессе антикоррупционной экспертизы кроме положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска использованы:
(указываются Федеральные законы и иные правовые акты Российской Федерации, законы и иные правовые акты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Устав города Ханты-Мансийска и иные муниципальные правовые акты города Ханты-Мансийска, которые применялись при проведении экспертизы, а также предложения специалиста, методические рекомендации научных, иных учреждений, размещенных в сети Интернет, специальных общедоступных источниках и др.) ______________________________________________________________.

II. Описательная часть

Дается описание выявленных коррупциогенных факторов согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации, поддающихся выявлению силами эксперта, проводящего данную экспертизу, их возможное влияние на коррупционное поведение.

III. Рекомендации

Указываются предложения, рекомендации о возможности устранения коррупциогенных факторов________________________________________.
Экспертом могут высказываться другие суждения, предложения, рекомендации, исходя из специфики содержания и предмета регулирования правового акта (проекта)____________________________________________.
По результатам проведения экспертизы рекомендовано (даются суждения, предложения о возможности принятия, опубликования проекта и т.п.) ____________________________________________________________.

IV. Выводы

Представленный муниципальный нормативный правовой акт (проект) «__________» содержит коррупциогенные факторы, указанные в описательной части данного заключения (при необходимости повторяются их наименования и суждения) ________________________________________________________________.

Должность                             __________                  (Ф.И.О. (при наличии))
                                                    (подпись)

Приложение 2 к изменениям
в постановление Администрации города
Ханты-Мансийка от 25.11.2011 №1339
«О порядке проведения антикоррупционной
экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов и действующих
муниципальных нормативных
правовых актов Администрации
города Ханты-Мансийска»

[bookmark: Par161]Заключение о проведенной антикоррупционной
экспертизе муниципального нормативного правового акта
 (проекта муниципального нормативного правового акта)
(об отсутствии коррупциогенных факторов)

I. Вводная часть

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта (проекта) (наименование, заголовок), поступившего (представленного) из (от): (Департамента, управления, отдела, по поручению и т.п.) ________________________________________.
В процессе антикоррупционной экспертизы кроме положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска использованы:
(указываются Федеральные законы и иные правовые акты Российской Федерации, законы и иные правовые акты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Устав города Ханты-Мансийска и иные муниципальные правовые акты города Ханты-мансийска, которые применялись при проведении экспертизы, а также предложения специалиста, методические рекомендации научных, иных учреждений, размещенных в сети Интернет, специальных общедоступных источниках и др.) _________________________________________________________________.

II. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям, в муниципальном правовом акте (в проекте) не выявлены.

Должность                             __________                  (Ф.И.О. (при наличии))
                                                    (подпись)